

Lucrari de constructie la blocul administrativ SRL "Ungheni-gaz"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 014/10 2-9-1 Reteaua de calculatoare

Valoarea de deviz 104 030,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-055-05	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 3 kg, pe perete: de caramida includere Кабель UTP 4Pair cat.5e	100 m	12,000	2 322,45 1 314,25	27 869,40 15 771,00
2	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 20 mm includere gofra	100 m	1,200	1 748,99 294,39	2 098,79 353,27
3	10-06-034-10	Lucrari diverse: Cutie pentru cabluri, Монтажная коробка д.50мм	buc	37,000	79,56 73,60	2 943,56 2 723,13
4	pret firmei	Коробка монтажная д.50мм	buc	37,000	13,30 0,00	492,10 0,00
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,370	2 112,89 2 002,92	781,77 741,08
6	Pret firmei	Розетка компьютерная	buc	37,000	64,80 0,00	2 397,60 0,00
7	10-02-017-02 прим.	Устройство гарантированного питания 700Вт, APC	buc	1,000	1 576,53 1 524,53	1 576,53 1 524,53
8	10-01-025-01	Активное оборудование 10/100with 2 GBIC slots Enhanced Imade, Cisco Catalyst	buc	1,000	2 531,35 1 203,85	2 531,35 1 203,85
9	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 Патч-корд UTP kat.5e 1m	buc	37,000	83,06 82,01	3 073,19 3 034,34
10	11-06-001-01	Рапоу, masa, kg, pina la: 50 Шкаф 19 настенный,9U, KRONE	buc	1,000	310,89 270,74	310,89 270,74
11	08-03-591-9	Patch-panel 24-ports RJ-45, AMP	100 buc	0,020	2 110,00 2 003,00	42,20 40,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 117,38
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			6 158,88
		<i>Transport</i>	5 %			850,36
		<i>Total</i>				51 126,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			19 503,12
		<i>Total</i>				70 629,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 237,78
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				74 867,52 25 662,00
		2. Utilaj				
12	10-01-025-01	Активное оборудование 10/100with 2 GBIC slots Enhanced Imade, Cisco Catalyst	buc	1,000	6 290,00 0,00	6 290,00 0,00
13	Pret firmei	Устройство гарантированного питания 700Вт, APC	buc	1,000	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
14	Pret firmei	Patch-panel 24-ports RJ-45, AMP	buc	2,000	550,00 0,00	1 100,00 0,00
15	11-02-001-02	Патч-корд UTP kat.5e 1m	buc	37,000	24,00 0,00	888,00 0,00
16	11-02-001-02	Шкаф 19 настенный ,9U,KRONE	buc	1,000	1 356,00 0,00	1 356,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 684,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			140,21
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 824,21

		Total	lei			86 691,73
		TVA	20 %			17 338,35
		Total deviz: Inclusiv salariu				104 030,08

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie la blocul
administrativ SRL"Ungheni-
gaz"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Borderou de resurse № 014/10 2-9-1
Reteaua de calculatoare**

Valoarea de deviz 104 030,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	488,149	52,57	25 662,00
		Total manopera				25 662,00

Materiale:

1.	0.004	Уст-во гарантиров.питания 700Вт.АРС	buc	1,000	2 050,00	2 050,00
2.	0.101	Активное оборудование 10/100with 2 GBIC slots Enhanced I made, Cisco Catalyst	buc	1,000	6 290,00	6 290,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,004	32,00	0,13
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	4 500,00	4,50
5.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,010	45,00	0,45
6.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,000	35 800,00	0,00
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,380	72,00	27,36
8.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,785	25,40	19,94
9.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	25,40	6,05
10.	1012073	Ate aspre	kg	0,074	1,20	0,09
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	617,600	1,20	741,12
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,640	1,20	17,57
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,640	8,50	124,44
14.	1019892	Garnituri din paronit	kg	1,554	25,00	38,85
15.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	37,440	8,50	318,24
16.	11111	Patch-panel 24-ports RJ-45, AMP	buc	2,000	550,00	1 100,00
17.	11111-1	Розетка компьютерная RJ-45	buc	37,000	64,80	2 397,60
18.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,002	165,00	0,33
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,240	45,00	10,80
20.	1234-1	Монтажная коробка д.50мм	buc	37,000	13,30	492,10
21.	22345	Патч-корд UTP cat.5e 1m	buc	37,000	24,00	888,00
22.	223456	Шкаф 19 настенный,9U,KRONE	buc	1,000	1 356,00	1 356,00
23.	2397-2	Кабель UTP 4Pair cat.5e	m	1 200,000	9,20	11 040,00
24.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,025	850,00	21,25
25.	5	Masa utilajului	t	0,005	8 500,00	42,50
26.	5009030	Flanse	10 buc	1,200	25,00	30,00
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	78,180	0,15	11,73
28.	5009090	Profil de montaj	buc	0,600	66,00	39,60

29.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,777	1,00	0,78
30.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,010	22,00	0,22
31.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,010	165,00	1,65
32.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,962	165,00	158,73
33.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,590	11,40	29,53
34.	5420054	Stearina	kg	0,185	24,50	4,53
35.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,173	9,20	1,59
36.	656565	Труба гибкая д.20мм	m	120,000	11,88	1 425,60
Total materiale de construcții						28 691,28

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,016	650,00	10,40
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,870	250,00	217,50
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	6,000	185,00	1 110,00
4.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,230	45,00	10,35
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,530	25,00	13,25
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,972	25,00	24,30
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,030	350,00	10,50
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,148	350,00	51,80
Total utilaje de construcții						1 448,10

Total	lei	86 691,73
TVA	20 %	17 338,35

Total deviz:

104 030,08

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Obiect Lucrari de constructie la blocul
administrativ SRL "Ungheni-gaz"

Investitor OOO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-055-05	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 3 kg, pe perete: de caramida includere Кабель UTP 4Pair cat.5e	100 m			2 322,45 1 314,25
	1	Muncitor	h-om	25,0000	52,57	1 314,25
	2397-2	Кабель UTP 4Pair cat.5e	m	100,0000	9,20	920,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	51,4000	1,20	61,68
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	8,50	26,52
		<i>Total</i>	lei			27 869,40
2	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru 20 mm includere gofra	100 m			1 748,99 294,39
	1	Muncitor	h-om	5,6000	52,57	294,39
	656565	Труба гибкая д.20мм	m	100,0000	11,88	1 188,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,20	14,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	8,50	103,70
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	850,00	17,71
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	66,00	33,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			2 098,79
3	10-06-034-10	Lucrari diverse: Cutie pentru cabluri, Монтажная коробка д.50мм	buc			79,56 73,60
	1	Muncitor	h-om	1,4000	52,57	73,60
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0001	32,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	72,00	0,72
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	1,20	0,00
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,0210	1,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0260	165,00	4,29
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0700	11,40	0,80
	5420054	Stearina	kg	0,0050	24,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 943,56
4	pret firmei	Коробка монтажная д.50мм	buc			13,30 0,00
	1234-1	Монтажная коробка д.50мм	buc	1,0000	13,30	13,30
		<i>Total</i>	lei			492,10
5	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 112,89 2 002,92
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,57	2 002,92
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 500,00	12,16
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,40	38,11
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,15	15,30
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	9,20	3,86
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			781,77
6	Pret firmei	Розетка компьютерная	buc			64,80
						0,00
	11111-1	Розетка компьютерная RJ-45	buc	1,0000	64,80	64,80
		<i>Total</i>	lei			2 397,60
7	10-02-017-02 прим.	Устройство гарантированного питания 700Вт, APC	buc			1 576,53
						1 524,53
	1	Muncitor	h-om	29,0000	52,57	1 524,53
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0002	4 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	45,00	0,45
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	35 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	72,00	0,72
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,2000	25,40	5,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,8000	1,20	0,96
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	165,00	0,33
	5	Masa utilajului	t	0,0050	8 500,00	42,50
	5009264	Tub din policlorovinil	kg	0,0100	22,00	0,22
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	165,00	1,65
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	9,20	0,09
		<i>Total</i>	lei			1 576,53
8	10-01-025-01	Активное оборудование 10/100with 2 GBIC slots Enhanced Imade, Cisco Catalyst	buc			2 531,35
						1 203,85
	1	Muncitor	h-om	22,9000	52,57	1 203,85
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8700	250,00	217,50
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	6,0000	185,00	1 110,00
		<i>Total</i>	lei			2 531,35
9	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 Пагч-корд UTP kat.5e 1m	buc			83,06
						82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	25,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			3 073,19
10	11-06-001-01	Рапou, masa, kg, pina la: 50 Шкаф 19 настенный,9U, KRONE	buc			310,89
						270,74
	1	Muncitor	h-om	5,1500	52,57	270,74
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	25,40	6,05
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			310,89
11	08-03-591-9	Patch-panel 24-ports RJ-45, AMP	100 buc			2 110,00
						2 003,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,57	2 003,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 500,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,40	38,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,15	15,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	9,20	3,50
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	32,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	17,50
		<i>Total</i>	lei			42,20
		2. Utilaj				
12	10-01-025-01	Активное оборудование 10/100with 2 GBIC slots Enhanced Imade, Cisco Catalyst	buc			6 290,00
						0,00
	0.101	Активное оборудование 10/100with 2 GBIC slots	buc	1,0000	6 290,00	6 290,00

1	2	3	4	5	6	7
		Enhanced I made, Cisco Catalyst				
		<i>Total</i>	lei			6 290,00
13	Pret firmei	Устройство гарантированного питания 700Вт, APC	buc			2 050,00
						0,00
	0.004	Уст-во гарантиров.питания 700Вт.APC	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		<i>Total</i>	lei			2 050,00
14	Pret firmei	Patch-panel 24-ports RJ-45, AMP	buc			550,00
						0,00
	11111	Patch-panel 24-ports RJ-45, AMP	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
15	11-02-001-02	Патч-корд UTP kat.5e 1m	buc			24,00
						0,00
	22345	Патч-корд UTP kat.5e 1m	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			888,00
16	11-02-001-02	Шкаф 19 настенный ,9U,KRONE	buc			1 356,00
						0,00
	223456	Шкаф 19 настенный,9U,KRONE	buc	1,0000	1 356,00	1 356,00
		<i>Total</i>	lei			1 356,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.